Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Дондыкарская средняя общеобразовательная школа»

Ул.Мира, д.№5  д.Дондыкар Глазовского района Удмуртской республики, тел. № 99-734

П Р И К А З

30 декабря 2024г.                                                                                                      № 143

Об организации питания учащихся и воспитанников в столовой в 2024-2025 учебном году.

В  целях исполнения действующего законодательства и обеспечения питанием обучающихся

(воспитанников) образовательных организаций муниципального образования «Глазовский район», на

основании Федерального закона от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Министерства образования и науки УР   № 1610 от 30.10.2024 об установлении

средней стоимости питания обучающихся, приказа УО Администрации МО «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики № 131-од от 27 декабря 2024г. «Об использовании

бюджетных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость с 01 января 2025г.:

1.1.  одного питания (обед) для учащихся 1-4 классов в размере 81,00 рублей на одного учащегося, из

них 80,59 руб.  за счет федерального бюджета, 0,41 руб. из муниципального бюджета;

1.1. одного питания  для учащихся 5-11 классов из малообеспеченных семей (кроме детей из

многодетных малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный

ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей в размере 81,00 рублей на одного

учащегося, из них 80,19 руб. за счет средств бюджета УР, 0,81 руб. за счет средств муниципального

бюджета;

1.2. одного питания (обед) для учащихся 5-11 классов из многодетных малообеспеченных семей в

размере 81,00 рублей на одного учащегося за счет средств бюджета УР;

1.3. одного питания (обед) для учащихся 5-11 классов семей не льготных категорий в размере 65,00

рублей на одного учащегося;

1.4 питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, из расчета 96,92 руб. (завтрак -

15,92 руб. за счет средств муниципального бюджета, обед – 81,00 руб. за счет средств муниципального

бюджета) (приложение 3 и 4);

1.5.  питание в детском саду  из расчета на одного дошкольника 129,80 руб.  с пребыванием в детском

саду 9 – 10,5 часов.

2. Назначить ответственными за организацию питания и охрану здоровья обучающихся:

Русских Ольгу Рудольфовну – по школе

Ушакову Людмилу Геннадьевну – по детскому саду д. В.Слудка

Уракову Екатерину Федоровне – по детскому саду с. Люм

3. Обеспечить питание обучающихся в течение учебного года за исключением каникулярных, выходных

и праздничных дней, дней, пропущенных по болезни.

Создать в школе все необходимые условия для организации питания школьников и дошкольников.

4. Производить своевременный ремонт кухонно-технологического оборудования школьной столовой,

пополнение ее инвентарем, посудой и столовой мебелью. Отв. завхоз.

5. Соблюдать примерное двухнедельное меню для учащихся и воспитанников в общеобразовательных

учреждениях с учетом их возрастных потребностей  и технологические карты кулинарных изделий на

основании Санитарно-эпидемиологических требований к организации общественного питания

населения» СанПиН 2.3/2.4.3590-20. (Ответственные за составление меню).

6. Возложить ответственность на кладовщика за:

-  прием пищевых продуктов осуществлять только при наличии документов,  подтверждающих их

происхождение, качество и безопасность;

- осуществление входного контроля продуктов питания

- ведение документации по учету продуктов питания;

- своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания;

- ежемесячную сверку и сдачу отчетов по учету продуктов питания.

7. Возложить ответственность на повара:

- своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным требованиям и

нормам;

- контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

- обеспечение сбалансированного рационального питания;

- контроль за входящим сырьем;

- соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке

- строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;

- работать по утвержденному примерному двухнедельному меню;

- ведение документации на пищеблоке по организации питания;

8. Назначить ответственными за составление меню и соблюдение требований к организации питания

детей в соответствии с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения».

по школе – Ерофееву Веру Дмитриевну, учителя технологии;

в дошкольных группах: Ельцову Надежду Павловну (детский сад д.В.Слудка), Уракову Екатерину

Федоровну (детский сад с.Люм).

9. Возложить ответственность на классных руководителей, воспитателей за:

- организацию санитарно-просветительской работы с учащимися, воспитанниками и их родителями, с

целью увеличения охвата обучающихся горячим питанием;

- производят  оплату комплексов в зависимости от посещения детей;

10. Организовать питание учащихся за счет средств родителей, собираемых  в размере не менее:

18,50 руб. – завтрак

65,00 руб. за обед с учащихся, не входящих в категорию малообеспеченных и многодетных семей;

11. Назначить ответственных по контролю оплаты за питание родителями:

в школе - Ерофееву Веру Дмитриевну, учителя технологии, а также по контролю оплаты за питание

сотрудников;

в дошкольных группах: Ушакову Л.Г. (детский сад д.В.Слудка), Уракову Е.Ф. (детский сад с.Люм);

12. Кладовщика Чупину Светлану Николаевну назначить ответственной за учет продуктов и отчетность

в бухгалтерию управления образования последний день каждого месяца по установленной форме.

13. Утвердить список обучающихся 1 – 4 классов, которым предоставляется бесплатное горячее питание

(Приложение № 1).

14. Утвердить список обучающихся, которым предоставляется бесплатное горячее питание (обед)

(Приложение № 2).

15. Утвердить состав комиссии по организации горячего питания в школьной столовой следующих

родителей:  родительский контроль

Ерофеева Вера Дмитриевна, ответственная за организацию питания;

Бегишева Наталья Сергеевна, представитель родительской общественности, 5 класс;

Русских Ольга Рудольфовна, представитель родительской общественности, 8 класс;

Чупина С.Н., Баженов Н.Г.

16. Утвердить  расписание перемен для горячего питания (Приложение № 5).

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Приложение № 1

к приказу  143 от 30.12.24

Список детей получающих льготное питание  с 01 января 2025 года

(обеды – начальные классы)

№

п/п

Ф.И. Класс

1 Антонова Агата Кирилловна 1

2 Бельков Никита Антонович 1

3 Королев Никита Иванович 1

4 Ушаков Иван Игоревич 1

5 Чупин Семен Евгеньевич 1

6 Зянгильдяев Михаил  1

7 Симанова Арсений 2

8 Котомцев Егор 2

9 Антонова Кира  3

10 Бельков Богдан 3

11 Булдаков Тимофей  3

12 Жирикова Камила 3

13 Королев Глеб  3

14 Тронин Дмитрий  3

15 Чупин Данил 3

16 Долганов Сергей 4

Приложение № 2

к приказу   143 от 30.12.24

Список детей из многодетных семей, получающих льготное питание (обеды)

с 01 января 2025 года

№

п/п

Ф.И. Класс

1 Зянгильдяева Анастасия 6

2 Баженов Дмитрий 8

3 Бельков Тимур 7

                                                    Приложение 3

к приказу  143 от 30.12.24

Список детей получающих льготное питание  с 01 января 2025 года

(обучающихся с ограниченными возможностями здоровья)

№

п/п

Ф.И. Класс

1 Симанова Дарья  7

2 Горохов Андрей 1

Приложение 4

к приказу  143 от 30.12.24

Список детей получающих льготное питание  с 01 января 2025 года

(обучающихся на дому с предоставлением денежной компенсации)

№

п/п

Ф.И. Класс

1 Наймушин Тимофей  4

Приложение № 5

 к приказу  143 от 30.12.24

Расписание  перемен для горячего питания

Обед

№

п/п

Время питания Классы

1
Завтрак

08.00 – 08.20  1 – 7

2
Обед

10.50 – 11.20 1 – 10

3

Полдник  13.40 – 13.50 1 – 10

		2025-03-10T12:00:53+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНДЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"